

Grundejerforeningen Herlev–Marielund

Forslag til Generalforsamling 2021 fra Bestyrelsen

FORSLAG:

Parkeringsarealet rundt om vores fællesareal udvides til skråparkering, der kan give plads til ca. 40 biler.

Ønsker generalforsamlingen at Bestyrelsen går videre med at **undersøge** pris for udvidelse af parkeringsarealet rundt om vores fællesareal, med græsarmering?

Mulighed for belægning, enten beton-sten med huller eller stive gummimåtter med huller, så det grønne udtryk bevares.

Ja eller Nej

BEGRUNDELSE:

Foreningen har 60 husstande, og nogle husstande har 2 biler, samt evt. gæstebiler.

Parkeringsarealet rundt om vores fællesareal til parallel-parkering, giver plads til ca. 20 biler.

Parkeringsmulighederne er blevet begrænset af varebiler fra A/B blokkene på Kærlundevej og biler fra A/B Engkrogen, der ikke bruger deres egen p-plads, men den offentlige p-lomme på Engskolevej.

Færdselsloven siger at udkørsler fra beboelse med flere biler er et tværgående vejkryds og at der ikke må parkeres inden for 10 m fra hver side. Dette håndhæves af kommunens p-vagter med bøder og betyder at der er 2 p-pladser x 4 udkørsler = 8 p-pladser færre end, hvordan vi har parkeret i området siden boligblokkene blev bygget i 1950'erne samt ved vore 2 udkørsler på Engskolevej.

Definitioner m.v. i Færdselsloven

§ 2. I denne lov forstås ved:

28. *Vej*:

vej, gade, cykelsti, fortov, plads, bro, tunnel, passage, sti eller lignende, hvad enten den er offentlig eller privat.

29. *Vejkryds*:

vejkryds, vejforgrening og vejudmunding.

Du må hverken standse eller parkere mindre end fem meter foran et fodgængerfelt eller udkørslen fra en cykelsti, der løber langs vejen. En cykelstiudkørsel er typisk udformet som en rampe ned fra cykelstien. Hvis cykelstien krydser vejen, gælder standsnings- og parkeringsforbuddet fem meter på begge sider af den krydsende udkørsel.

Du må ikke standse eller parkere din bil i vejkryds eller inden for 10 meter fra den nærmeste kant af en tværgående vej. Løber der en cykelsti langs den tværgående vej, må du ikke standse eller parkere inden for 10 meter fra cykelstiens nærmeste kant.

Herlev Kommune tekster om Parkering: <https://herlev.dk/borger/trafik-og-veje/parkering>